
Rio Grande do Norte , 05 de Dezembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2162  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                87 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 49/2019. 
 
ADJUDICAMOS, os vencedores do Pregão Presencial nº 49/2019, 
realizado em 21/11/2019, a saber: 
Objeto: Aquisição de Medicamento Hospitalar  
ALPHAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- 
CNPJ: 33.379.154/0001-95 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 5, 
7, 8, 12, 16, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 41, 42, 45, 48, 49, 50, 52, 
58, 66, 67, 74, 77, 80, 82, 83, 86, 90, 91, 95 ; totalizando o valor de 
R$ 385.543,20 (trezentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e 
quarenta e três reais e vinte centavos). 
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA- CNPJ: 40.787.152/0001-09 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 13, 15, 20, 33, 37, 46, 61, 65, 70, 
72, 73, 76, 84, 85, 87, 88, 89, 93 ; totalizando o valor de R$ 
201.296,00 (duzentos e um mil, duzentos e noventa e seis reais). 
EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS XAVIER & SILVA 
LTDA - CNPJ: 26.084.982/0001-30 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 6, 9, 14, 28, 38, 51, 60, 62, 63, 71, 81 ; totalizando o valor de R$ 
106.804,60 (cento e seis mil, oitocentos e quatro reais e sessenta 
centavos). 
F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO- CNPJ: 
07.055.280/0001-84 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 22, 29, 34, 
35, 39, 40, 47, 53, 54, 57, 59, 75, 94 ; totalizando o valor de R$ 
146.574,00 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e 
quatro reais). 
MSHS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA - CNPJ: 40.782.468/0001-08 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 36, 68, 69 ; totalizando o valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil 
reais). 
PHOSPODONT LTDA- CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 64 ; totalizando o valor de R$ 52.740,00 
(cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta reais). 
RDF Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda- CNPJ: 
12.305.387/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 10, 30, 31, 
44, 55, 56, 78, 79, 92 ; totalizando o valor de R$ 108.725,84 (cento e 
oito mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro 
centavos). 
  
Monte Alegre/RN, em 04 de dezembro de 2019 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:989AE351 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 49/2019. 
 
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
referente a licitação Pregão Presencial nº 49/2019 com início 08 de 
novembro de 2019, realizada em 21 de novembro de 2019 (quinta-
feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 
21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de 
junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, 
mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente 
da licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas 
a seguir: 
ALPHAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- 
CNPJ: 33.379.154/0001-95 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 5, 
7, 8, 12, 16, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 41, 42, 45, 48, 49, 50, 52, 
58, 66, 67, 74, 77, 80, 82, 83, 86, 90, 91, 95 ; totalizando o valor de 
R$ 385.543,20 (trezentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e 
quarenta e três reais e vinte centavos). 
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA- CNPJ: 40.787.152/0001-09 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 13, 15, 20, 33, 37, 46, 61, 65, 70, 
72, 73, 76, 84, 85, 87, 88, 89, 93 ; totalizando o valor de R$ 
201.296,00 (duzentos e um mil, duzentos e noventa e seis reais). 
EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS XAVIER & SILVA 
LTDA - CNPJ: 26.084.982/0001-30 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 

: 6, 9, 14, 28, 38, 51, 60, 62, 63, 71, 81 ; totalizando o valor de R$ 
106.804,60 (cento e seis mil, oitocentos e quatro reais e sessenta 
centavos). 
F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO- CNPJ: 
07.055.280/0001-84 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 22, 29, 34, 
35, 39, 40, 47, 53, 54, 57, 59, 75, 94 ; totalizando o valor de R$ 
146.574,00 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e 
quatro reais). 
MSHS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA - CNPJ: 40.782.468/0001-08 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 36, 68, 69 ; totalizando o valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil 
reais). 
PHOSPODONT LTDA- CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 64 ; totalizando o valor de R$ 52.740,00 
(cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta reais). 
RDF Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda- CNPJ: 
12.305.387/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 10, 30, 31, 
44, 55, 56, 78, 79, 92 ; totalizando o valor de R$ 108.725,84 (cento e 
oito mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro 
centavos). 
  
Monte Alegre/RN, 04 de dezembro de 2019. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:DB9DF96F 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2019 

 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
contratação de serviços de Manutenção preventiva e corretiva 
para os veículos com vistas ao atendimento das necessidades da 
frota de todas as secretarias Municipais de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 17 (dezessete) de dezembro de 
2019, às 10:00 (dez) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail: 
licitação@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:3E80AB55 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

056/2019 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra reaberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em serviços gráficos com vistas 
ao atendimento das demandas dos impressos de todas as secretarias de 
Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 17 (dezessete) de dezembro de 
2019, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail: 
licitacao@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:A4FF7C9E 
 


